

Baranów, dnia 02.07.2019 r.

**Znak: SG.271.11.2019**

### **Wyjaśnienia treści SIWZ**

#### **Dotyczy przetargu nieograniczonego pn. „OZE w Gminie Baranów.”**

W związku z pytaniami Wykonawcy o wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej SIWZ) na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), wyjaśniamy:

#### **Pytanie 1**

Prosimy o potwierdzenie, że w razie konieczności poprowadzenia instalacji w kanale wentylacyjnym uzyskanie opinii kominiarskiej leży po stronie Zarządcy Budynku.

#### **Odpowiedź:**

W powyższym przypadku uzyskanie opinii leży po stronie Wykonawcy.

#### **Pytanie 2**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyrazi zgodę przeniesienie wierzycelności na osoby trzecie w zakresie wynagrodzenia Wykonawcy.

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z załącznikiem 7a i 7b do SIWZ § 13 – „Przelew wierzycelności przysługującej Wykonawcy na podstawie niniejszej umowy może nastąpić wyłącznie za uprzednią pisemną zgodą Zamawiającego, pod rygorem nieważności.”

#### **Pytanie 3**

Na jakim etapie postępowania Zamawiający będzie wymagał przedstawienia dokumentów technicznych urządzeń. Prosimy o wymienienie jakie dokumenty będą wówczas wymagane.

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z działem IX SIWZ ust. 3 w celu potwierdzenia spełniania przez oferowane dostawy wymagań określonych przez Zamawiającego:

1) w przypadku złożenia oferty na część nr 1 zamówienia:

- a) karty techniczne dla kolektorów słonecznych (powinny potwierdzać wszystkie parametry określone przez Zamawiającego w opisie przedmiotu zamówienia),
- b) certyfikat SOLAR KEYMARK lub certyfikat zgodności z normą PN-EN 12975-1 (lub równoważną) lub normą PN-EN 12975-2 (lub równoważną) lub normą PN-EN ISO 9806 (lub równoważną) nadaną przez właściwą jednostkę certyfikującą,

2) w przypadku założenia oferty na część nr 2 zamówienia: karty techniczne dla pomp ciepła powietrze/woda (powinny potwierdzać wszystkie parametry określone przez Zamawiającego w opisie przedmiotu zamówienia).

#### **Pytanie 4**

Prosimy o potwierdzenie, że w razie konieczności wykonania instalacji odgromowej koszt wykonania leży po stronie Beneficjenta.

#### **Odpowiedź:**

Wykonanie instalacji odgromowej leży w gestii Beneficjenta.

#### **Pytanie 5**

Prosimy o potwierdzenie, że ze względu na szereg występujących interpretacji podatkowych Zamawiający również będzie rozliczał inwestycje z zastosowaniem odwrotnego obciążenia.

#### **Odpowiedź:**

Informujemy, że Zamawiający nie posiada indywidualnej interpretacji dotyczącej odwrotnego obciążenia.

#### **Pytanie 6**

Prosimy o potwierdzenie, że demontaż istniejącego zasobnika i usunięcie go z miejsca montażu nowego urządzenia, leży po stronie Beneficjenta.

#### **Odpowiedź:**

Demontaż i usunięcie zasobnika leżą w gestii Wykonawcy.

#### **Pytanie 7**

Prosimy o potwierdzenie, że podłączenie górnej wężownicy leży po stronie Wykonawcy, zaś zakup pompy z wymaganym osprzętem, rurami, izolacją i czujnikami leży w gestii Beneficjenta.

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z działem 7 Projektu budowlano-wykonawczego, SIWZ z załącznikami i wytycznymi RPO WL.

#### **Pytanie 8**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga przygotowania projektów wykonawczych ani powykonawczych, ze względu na formułę zamówienia – dostaw i montaż.

#### **Odpowiedź:**

Dokumentacja jaką zobowiązany jest przygotować Wykonawca została określona w §16 załącznika nr 7a i 7 b do SIWZ

#### **Pytanie 9**

Prosimy o potwierdzenie, że okres rękojmi dla każdej z części zamówienia to 5 lat.

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z §22 ust. 1 i 2 załącznika nr 7a i 7b do SIWZ:

1. Wykonawca niniejszym udziela rękojmi i gwarancji na wykonane prace na okres 5 lat od daty podpisania przez Zamawiającego i Wykonawcę protokołu odbioru końcowego.
2. Strony umowy postanawiają, że odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu rękojmi zostanie rozszerzona do wpływu udzielonej 5-letniej gwarancji za wady fizyczne każdego z elementów przedmiotu umowy, licząc od dnia odbioru końcowego całego przedmiotu umowy.

#### **Pytanie 10**

Prosimy o potwierdzenie, że po stronie Wykonawcy leży obowiązek wystawienia faktury za wykonane prace zgodnie z obowiązującymi przepisami.

#### **Odpowiedź:**

Informacje dotyczące płatności zawarte są w §11 załącznika nr 7a i 7b do SIWZ.

#### **Pytanie 11**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie stawia wytycznych w zakresie zatrudnienia przez Wykonawcę pracowników na umowę o pracę.

#### **Odpowiedź:**

Ze względu na rodzaj zamówienia Zamawiający nie stawia wymagań z art. 29 ust 3a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.)

### **Pytanie 12**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga, aby Wykonawca oznakował instalacje zgodnie z zasadami RPO. Jeśli wymagania są inne prosimy na tym etapie podać wielkość, typ (naklejka, tablica, etykieta itp.) ilość wymaganych oznakowań dla zadania.

#### **Odpowiedź:**

Oznakowanie instalacji nie należy do obowiązków Wykonawcy.

### **Pytanie 13**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga od Wykonawcy posiadania wyłącznie polisy oc, nie wymaga przy tym indywidualnego ubezpieczenia prowadzonej inwestycji, gdyż dodatkowe ubezpieczenie zwiększy wyłącznie koszty oferty. Polisa oc jest standardowym zabezpieczeniem dla tego typu prac oraz odpowiednio zabezpiecza interesy Zamawiającego.

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z działem XXII ust. 1 pkt 2 SIWZ Wykonawca ma obowiązek posiadać i przedłożyć przed podpisaniem umowy dokumentu ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie zgodnym z przedmiotem zamówienia, na kwotę co najmniej odpowiadającą wartości umowy brutto zł. Dokument zachować ważność w okresie realizacji umowy.

### **Pytanie 14**

Prosimy o potwierdzenie, że po stronie Wykonawcy leży obowiązek wystawienia faktury za wykonane prace zgodnie z obowiązującymi przepisami.

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z odpowiedzią do pytania nr 10

### **Pytanie 15**

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zapisów dokumentacji (SIWZ, UMOWY) niezgodnych z obowiązującymi przepisami, Zamawiający zgadza się z Wykonawcą, że nie tymi przepisami.

#### **Odpowiedź:**

Zamówienie musi być wykonane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Zgodnie z działem I SIWZ ust. 9-11:

1. Realizacja przedmiotu zamówienia powinna być wykonana o oparciu o obowiązujące przepisy, w szczególności ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jedn. Dz. U z 2018 r. poz. 1202 ze zm.) wraz z przepisami wykonawczymi, przez Wykonawcę posiadającego odpowiednie doświadczenie, potencjał wykonawczy oraz dysponującego osobami posiadającymi odpowiednie doświadczenie i kwalifikacje.
2. Materiały użyte przez Wykonawcę powinny odpowiadać, co do jakości, wymogom wyrobów dopuszczonych do obrotu i stosowania w budownictwie, określonym w art. 10 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane.
3. Wykonanie przedmiotu zamówienia i oddanie do użytku musi być również zgodne z wszystkimi aktami prawnymi właściwymi dla przedmiotu zamówienia, z przepisami techniczno-budowlanymi, obowiązującymi polskimi normami, wytycznymi oraz zasadami wiedzy technicznej.

#### **Pytanie 16**

Na jakim etapie Zamawiający wymagał będzie przedstawienia kart technicznych i certyfikatów głównych urządzeń wchodzących w skład systemu.

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z odpowiedzią do pytania nr 3 – w trakcie prowadzonego postępowania. Obowiązki Wykonawcy dotyczące przedstawiania dokumentów w trakcie realizacji umowy zostały zawarte w załączniku nr 7a i 7 b do SIWZ

#### **Pytanie 17**

Prosimy o informacje czy w zakresie przetargu znajdują się obiekty objęte ochroną konserwatorską lub obiekty zabytkowe.

#### **Odpowiedź:**

Zamówienie nie obejmuje obiektów objętych ochroną konserwatorską lub obiektów zabytkowych.

#### **Pytanie 18**

Prosimy o informacje czy Zamawiający zamierza ubezpieczyć instalacje przed uszkodzeniami niezwiązanymi z wadliwym montażem.

#### **Odpowiedź:**

Odpowiedzialność związana z wadliwym montażem w kresie gwarancji leży po stronie Wykonawcy.

#### **Pytanie 19**

Prosimy o informację czy zamontowane instalacje również po okresie projektu pozostają we własności Zamawiającego czy przechodzą na inne podmioty. Czy jest to odpłatne przejście instalacji?

#### **Odpowiedź:**

Okres trwałości projektu wynosi 5 lat i w tym czasie Zamawiający nie będzie dokonywał żadnych zmian dotyczących własności zainstalowanych urządzeń.

#### **Pytanie 20**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wydłuży termin realizacji zadania jeżeli na 2 tygodnie przed zakończeniem terminu nie będzie kompletnej listy uczestników projektu.

#### **Odpowiedź:**

Ewentualne zmiany umowy zostały przewidziane w dziale XXIV SIWZ i w §27 załącznika nr 7a i 7b do SIWZ.

#### **Pytanie 21**

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem zamówienia nie jest objęta dostawa i montaż modemów komunikacyjnych LAN.

#### **Odpowiedź:**

Zamówienie nie obejmuje modemów komunikacyjnych LAN, ale zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia sterownik musi posiadać port komunikacyjny umożliwiający łączność z innymi urządzeniami.

#### **Pytanie 22**

Prosimy o potwierdzenie, że dostęp do sieci internetowej na potrzeby ewentualnego monitoringu instalacji leży po stronie Użytkownika instalacji?

#### **Odpowiedź:**

Dostęp do sieci leży po stronie Beneficjenta.

**Pytanie 23**

W przypadku kolektorów słonecznych prosimy o potwierdzenie, że doprowadzenie podwójnego gniazda elektrycznego z uziemieniem w miejsce posadowienia zbiornika jest w gestii Właściciela budynku.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z działem 7 Projektu budowlano-wykonawczego, SIWZ z załącznikami i wytycznymi RPO WL.

**Pytanie 24**

Prosimy o wskazanie po czyjej stronie Wykonawcy czy Właściciela budynku jest zdemontowanie istniejącego zbiornika CWU.

**Odpowiedź:**

Demontaż po stronie Wykonawcy.

**Pytanie 25**

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli na przewodach CWU i ZW wykonawca zastosuje rury z tworzywa PP stabi (polipropylen), wówczas nie ma konieczności zakładania dodatkowej izolacji.

**Odpowiedź:**

Należy zastosować izolacje.

**Pytanie 26**

Prosimy o potwierdzenie, że ewentualny zakup i montaż grzałki elektrycznej leży po stronie Beneficjenta.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z działem 7 Projektu budowlano-wykonawczego, SIWZ z załącznikami i wytycznymi RPO WL.

**Pytanie 27**

Prosimy o potwierdzenie, że zakup i montaż reduktora ciśnienia nie leży po stronie Beneficjenta.

**Odpowiedź:**

Zakup i montaż reduktora po stronie Wykonawcy.

**Pytanie 28**

Czy opinia kominiarska jest wymagana przy przeprowadzeniu rur solarnych przez wolny kanał wentylacyjny? Jeśli tak po czyjej stronie leży uzyskanie takiej opinii – Wykonawcy czy Użytkownika instalacji?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z odpowiedzią do pytania nr 1.

**Pytanie 29**

Prosimy o potwierdzenie, że montaż zaworu antyskażeniowego leży po stronie Użytkownika/Właściciela budynku.

**Odpowiedź:**

Montaż zaworu leży po stronie Wykonawcy.

**Pytanie 30**

Dla wszystkich części prosimy o potwierdzenie, że przygotowanie instalacji elektrycznej zgodnie z wytycznymi Wykonawcy, dla podłączenia instalacji leży po stronie Użytkownika/Właściciela budynku.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z działem 7 Projektu budowlano-wykonawczego, SIWZ z załącznikami i wytycznymi RPO WL.

### **Pytanie 31**

Prosimy o potwierdzenie, że jeśli wyniknie konieczność montażu instalacji na gruncie po stronie Użytkownika/Właściciela budynku leży przygotowanie podłoża i postumentu pod montaż kolektorów.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje montażu na gruncie.

### **Pytanie 32**

Prosimy o potwierdzenie, że wzmocnienie konstrukcji dachu pod montaż instalacji leży po stronie Beneficjenta.

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z działem 7 Projektu budowlano-wykonawczego, SIWZ z załącznikami i wytycznymi RPO WL.

### **Pytanie 33**

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli sterownik solarny ma wbudowaną pamięć nie ma obowiązku montowania dodatkowej kasty pamięci SD lub micro SD.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie pod warunkiem, że wbudowana pamięć pozwoli gromadzenie informacji z min. 12 miesięcy.

### **Pytanie 34**

Prosimy o potwierdzenie, że doprowadzenie wszystkich rur do pomieszczenia montażu podgrzewacza CWU leży w gestii Właściciela budynku.

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z działem 7 Projektu budowlano-wykonawczego, SIWZ z załącznikami i wytycznymi RPO WL.

### **Pytanie 35**

Prosimy o potwierdzenie, że ze względu na rozbieżności pojawiające się w przedstawionej dokumentacji Wykonawcy przygotowując ofertę jako dokument nadrzędny powinni traktować PROJEKT BUDOWLANO-WYKONAWCZY INSTALACJI.

#### **Odpowiedź:**

Projekt budowlano-wykonawczy stanowi element opisu przedmiotu zamówienia. Zamówienie musi być wykonane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Zgodnie z działem I SIWZ ust. 9-11:

9. Realizacja przedmiotu zamówienia powinna być wykonana o oparciu o obowiązujące przepisy, w szczególności ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jedn. Dz. U z 2018 r. poz. 1202 ze zm.) wraz z przepisami wykonawczymi, przez Wykonawcę posiadającego odpowiednie doświadczenie, potencjał wykonawczy oraz dysponującego osobami posiadającymi odpowiednie doświadczenie i kwalifikacje.
10. Materiały użyte przez Wykonawcę powinny odpowiadać, co do jakości, wymogom wyrobów dopuszczonych do obrotu i stosowania w budownictwie, określonym w art. 10 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane.
11. Wykonanie przedmiotu zamówienia i oddanie do użytku musi być również zgodne z wszystkimi aktami prawnymi właściwymi dla przedmiotu zamówienia, z przepisami techniczno-budowlanymi, obowiązującymi polskimi normami, wytycznymi oraz zasadami wiedzy technicznej.

### **Pytanie 36**

Prosimy o informacje czy Zamawiający dopuszcza pompy w wykonaniu z rozłącznym zbiornikiem.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

#### **Pytanie 37**

Czy Zamawiający akceptuje fakt, że w przypadku kiedy wykonanie usługi serwisowej polegające na naprawie niegwarancyjnej musi być poprzedzone sporządzeniem kalkulacji naprawy koszt tej usługi będzie znacznie wyższy z uwagi na konieczność co najmniej dwukrotnego przyjazdu serwisu?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że obsługa pogwarancyjna nie obejmuje swoim zakresem niniejszego postępowania.

#### **Pytanie 38**

Czy Zamawiający akceptuje fakt obciążenia kosztami niezasadnego wezwania serwisu w sytuacji, w której zgłoszenie serwisowe nie obejmowało elementów instalacji zamontowanej przez Wykonawcę? Wykonawcy niejednokrotnie spotykają się z sytuacją, w której wezwania serwisowe nie obejmują uszkodzeń związanych z wykonywaną instalacją, a zgłoszeniu podlegają wady instalacji nieobjętych zamówieniem, należących do beneficjenta. Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie we wzorze umowy zapisu o możliwości obciążenia Zamawiającego odpowiedzialnością za niezasadne wykonanie serwisu w przypadku zgłoszenia wady niewykonanej przez Wykonawcę instalacji.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza zarówno możliwości wprowadzenia takiego zapisu do wzoru umowy, jak i faktu obciążenia Zamawiającego kosztami nieuzasadnionego wezwania serwisu. W okresie gwarancji wszelkie koszty ponosi Wykonawca, chyba że Wykonawca będzie w stanie udowodnić zamierzone, niezgodne z instrukcją, działanie użytkownika, wówczas może dochodzić zwrotu kosztów na drodze cywilnej. Ponadto Zamawiający nie podjął jeszcze decyzje o sposobie informowania Wykonawcy o usterkach na wykonanych przez niego instalacjach.

#### **Pytanie 39**

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości złożenia ryczałtowej kalkulacji kosztów usunięcia najczęściej występujących usterek lub wad nieobjętych rękojmią lub gwarancją. Przyjęcie takiego rozwiązania w znaczący sposób obniży potencjalne koszty naprawy pozagwarancyjnej, z uwagi na brak konieczności uwzględnienia w kalkulacji kosztów dwukrotnego przejazdu na miejsce usterki, jednocześnie przyspieszając proces naprawy – serwisanci przystępują od razu do analizy uszkodzeń, nie wyceniając usterek.

#### **Odpowiedź:**

Dostawy i usługi w ramach niniejszego postępowania podlegają gwarancji. Zamawiający nie dopuszcza możliwości wystąpienia „najczęściej występujących usterek lub wad nieobjętych rękojmią i gwarancją”. W okresie gwarancji wszelkie koszty ponosi Wykonawca, chyba że Wykonawca będzie w stanie udowodnić zamierzone, niezgodne z instrukcją, działanie użytkownika, wówczas może dochodzić zwrotu kosztów na drodze cywilnej.

#### **Pytanie 40**

Wnosimy o potwierdzenie iż Zamawiający dopuszcza jako rozwiązanie równoważne kolektory słoneczne, których układ hydrauliczny połączony jest z absorberem poprzez zgrzew ultradźwiękowy. Pragniemy wyjaśnić, że zarówno spawanie laserowe jak i zgrzew ultradźwiękowy są powszechnie stosowaną metodą w produkcji kolektorów słonecznych i uznaje się je jako metody równoważne

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie pod warunkiem zachowania wszystkich pozostałych parametrów technicznych.

#### **Pytanie 41**

Wnosimy o potwierdzenie iż Zamawiający wymaga kolektorów słonecznych których sprawność wynosi powyżej 78%

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

#### **Pytanie 42**

Wnosimy o potwierdzenie iż Zamawiający dopuszcza jako równoważne rozwiązanie materiał płyty absorbera oraz orurowanie wykonane z aluminium.

#### **Odpowiedź:**

Zmawiający dopuszcza takie rozwiązanie pod warunkiem zachowania wszystkich pozostałych parametrów technicznych.

#### **Pytanie 43**

Wnosimy o potwierdzenie iż Zamawiający wymaga urządzeń o powierzchnia brutto jednego kolektora maksimum 2,80 m

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

#### **Pytanie 44**

Wnosimy o potwierdzenie iż Zamawiający wymaga pc zintegrowanej z zasobnikiem.

#### **Odpowiedź:**

Zmawiający potwierdza.

#### **Pytanie 45**

Jeśli tak to zgodnie z obowiązującymi przepisami dla pomp ciepła PN-EN 16147, wnosimy o potwierdzenie iż Zamawiający dopuszcza urządzenia o współczynniku COP wg obowiązującej normy min.3,3 (A20/W10-55)

#### **Odpowiedź:**

Zmawiający potwierdza.

#### **Pytanie 46**

Czy Zamawiający określając moc pompy ciepła miał na uwadze średnią moc grzewczą uzyskaną przy pracy samej sprężarki czy jako sumę mocy grzewczej sprężarki i grzałki? Wnosimy o potwierdzenie zastosowania urządzenia o mocy grzewczej min 2kW.

#### **Odpowiedź:**

Parametry te zostały precyzyjnie określone w projekcie technicznym. Zamawiający podtrzymuje zapisy z SIWZ.

#### **Pytanie 47**

Wnosimy o potwierdzenie możliwości zastosowania urządzeń pc do cwu ze zbiornikiem emaliowanym o pojemność zbiornika na wodę min. 260 l i zabezpieczonego bezobsługową anodą tytanową. Wielu producentów deklaruje, że w ich pompach do c.w.u. został zastosowany zbiornik ze stali nierdzewnej, a w rzeczywistości jest to stal nierdzewna niższej jakości typu 304 o wiele niższej odporności na korozję przez to w tych zbiornikach wymagane jest zastosowanie dodatkowego zabezpieczenia antykorozyjnego w postaci anody tytanowej lub magnezowej bądź jednocześnie anody tytanowej i magnezowej. Z uwagi



na fakt wymogu w projekcie budowlano- wykonawczym instalacji pomp ciepła powietrzewoda ze zbiornikiem ze stali nierdzewnej i zabezpieczonego anodą magnezową , powyższe opisane rozwiązanie (zbiornik emaliowany zabezpieczony anodą tytanową) uważamy za zasadne i równoważne.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 48**

W związku z brakiem szczegółowych wymagań w dokumentacji przetargowej prosimy o potwierdzenie, że przewody giętkie, do stosowania w instalacjach solarnych, muszą posiadać wydaną Krajową Ocenę Techniczną ITB oraz oznakowanie znakiem budowlanym, zgodnie z art. 10 Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane.

**Odpowiedź:**

Zmawiający potwierdza, że przewody giętkie do stosowania w instalacjach solarnych muszą posiadać dokument dopuszczający do obrotu na rynku krajowym. Może to być Krajowa Ocena Techniczna ITB lub równoważna, oznakowanie znakiem budowlanym lub równoważnym lub zgodność z PN-EN ISO 10380:2013-04 "Przewody rurowe - Faliście giętkie przewody metalowe i zespoły przewodów giętkich" lub równoważna. Zaoferowane rury muszą również spełniać pozostałe parametry techniczne zawarte SIWZ i załącznikach.

**Pytanie 49**

Prosimy o potwierdzenie, że ze względu na rozbieżności pojawiające się w przedstawionej dokumentacji Wykonawcy przygotowując ofertę jako dokument nadrzędny powinni traktować PROJEKT BUDOWLANO-WYKONAWCZY INSTALACJI.

**Odpowiedź:**

Projekt budowlano-wykonawczy stanowi element opisu przedmiotu zamówienia. Zamówienie musi być wykonane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Zgodnie z działem I SIWZ ust. 9-11:

9. Realizacja przedmiotu zamówienia powinna być wykonana o oparciu o obowiązujące przepisy, w szczególności ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jedn. Dz. U z 2018 r. poz. 1202 ze zm.) wraz z przepisami wykonawczymi, przez Wykonawcę posiadającego odpowiednie doświadczenie, potencjał wykonawczy oraz dysponującego osobami posiadającymi odpowiednie doświadczenie i kwalifikacje.
10. Materiały użyte przez Wykonawcę powinny odpowiadać, co do jakości, wymogom wyrobów dopuszczonych do obrotu i stosowania w budownictwie, określonym w art. 10 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane.
11. Wykonanie przedmiotu zamówienia i oddanie do użytku musi być również zgodne z wszystkimi aktami prawnymi właściwymi dla przedmiotu zamówienia, z przepisami techniczno-budowlanymi, obowiązującymi polskimi normami, wytycznymi oraz zasadami wiedzy technicznej.

**Powyższe pismo stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

WÓJT  
*Mirostów Roman Grzelak*  
Mirostów Roman Grzelak